+

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMDCA CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PILAR DO SUL/ SP

Aos dezóito dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Dezoito, às quinze
horas e quinze minutos, decorridos os quinze minutos de tolerância e espera
de presenças da maioria dos membros constituídos, e assim, independente de
quorum., reuniram-se os membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente em sua sede, situada à rua Santo Antõnio no 197
Centro para a reunião mensal ordinária. A Presidente Sra. Sõnia Mana de
fales Domingues deu início à reunião, saudando e agradecendo a presença de
todos e justificando a ausência da Ata anterior por motivos técnicos. Assuntos
tratados na reunião: l -- Organização do CMDCA.l -- Plenário-- Composto por
todos os membros; ll - Diretoria: Presidente Sõnia Mana de fales Dominguesl
Vice Presidente: Rosangela Assunção de MeiralPrimeira Secretária -- Adélia
Aparecida Nicomedes de Oliveiras Segunda Secretária -- Katia Figueira Arsillai
Primeira Tesoureira - Juliana Ap' Leal dos Santos Limar Segunda Tesoureira
Vanessa .Ap' Leal de Oliveiras Conselho Fiscal: Christos Archimedes
Dodopoulos, Sue Ellen de Almeida Domingues, Gisele Correa da Silva, 111 -

Comissão de Captação Orçamento e Finanças: Ir. Conceição de Mana da Silva
Pereira, Dr. Joacaz Almeida Guerra, Jurema de Paula. Nada mais havendo a
tratar, a Presidente sra. Sõnia agradeceu a presença de todos e a Lista de
Presença devidamente assinada peloãplesêntep,- integra esta Ata. Pilar do Sul.
18. de dezembro de 2018 ""'--.àZê--.lál\L4-.N,,..--....É:2.

'\ /n